Press Release

2025 年 1 月 30 日

各 位

日 鉄 物 産 株 式 会 社

シンガポール最大級の鋼管問屋 HUPSTEEL 社へ

日本製鉄のグリーンスチール「NSCarbolex Neutral」の販売を開始

日鉄物産株式会社（以下、「当社」）は、シンガポールの大手鋼材問屋 HUPSTEEL PTE.

LTD.（以下、「HUPSTEEL 社*2」に向けて、日本製鉄株式会社のグリーンスチール

「NSCarbolex® Neutral*1（エヌエスカーボレックス ニュートラル）」として受注したシー

ムレス鋼管の販売を開始することになりましたので、お知らせいたします。

HUPSTEEL 社は、75 年以上の歴史を持つシンガポール最大級の老舗鋼材問屋であり、当

社は約 50 年にわたり HUPSTEEL 社に鋼材を供給してきました。HUPSTEEL 社は、当社

にとって鋼材販売の長年の取引先にとどまらず、社会的に価値のある製品とサービスの供給

を視野に入れ、新規拡販活動に共に取り組んできた重要なビジネスパートナーです。

今回の取り組みは、ESG 経営の深化に向けて取り組むべき重要課題の一つ「脱炭素社

会・環境保全への貢献」を目指す当社と、持続可能な鉄鋼流通のフロントランナーを目指す

HUPSTEEL 社の双方のビジョンが合致し実現しました。

今後も、当社は HUPSTEEL 社をはじめとするパートナー企業と連携し、日本製鉄グルー

プの中核商社としてカーボンニュートラル社会の実現に向けて貢献してまいります。

*１：NSCarbolex® Neutral

日本製鉄のマスバランス方式を適用したグリーンスチールの名称。

同社が実施した追加性のある削減プロジェクトによる CO2 等の GHG（Greenhouse

Gas、温室効果ガス）の排出削減量を組織内でプールし、その削減量を同社の任意の製

品に配分して証書と共に供給する鉄鋼製品で、一般社団法人日本鉄鋼連盟が制定する

｢マスバランス方式を適用したグリーンスチールに関するガイドライン｣に準拠します。

*２：HUPSTEEL 社 概要（https://hupsteel.com/）

会社名 HUPSTEEL PTE. LTD.

所在地 116 Neythal Road Singapore 628603

代表者 Kim Thor Lim、Boh Wee Lim

事業内容 鋼管の販売

設立年 1973 年

https://hupsteel.com/

（参考）

日本鉄鋼連盟 ｢マスバランス方式を適用したグリーンスチールに関するガイドライン｣

https://www.jisf.or.jp/business/ondanka/kouken/greensteel/

NSCarbolex Neutral に関する詳細は下記リンクをご参照ください。

https://www.nipponsteel.com/product/nscarbolex/neutral/

※シンボルマーク・「NSCarbolex®」は、日本製鉄株式会社の登録商標です。

本件に関するお問い合わせ

日鉄物産株式会社  総務・広報部 広報課

TEL：03-6772-5003   FAX：03-6772-5401

https://www.jisf.or.jp/business/ondanka/kouken/greensteel/
https://www.nipponsteel.com/product/nscarbolex/neutral/